
Uchwała Nr XXXVIII/325/2013 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 sierpnia 2013 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Wągrowiec na lata 2013 – 2022 

 

Na podstawie art. 226, 227, 229, 230 ust. 6, 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885), Rada Gminy Wągrowiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/277/2013 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 26 marca 2013 roku, 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2013 – 2022, 

zmienionej Uchwałą Nr XXXV/289/2013 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 24 kwietnia 

2013 roku oraz Uchwałą Nr XXXVII/310/2013 z dnia 28 czerwca 2013r. wprowadza 

się zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Objaśnienia 

do Uchwały Nr XXXVIII/325/2013 
Rady Gminy Wągrowiec  

z dnia 27 sierpnia 2013r.  

w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Wągrowiec na lata 2013 – 2022 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2013 – 2022 wprowadzono 

wartości zgodnie z aktualną Uchwałą zmieniającą budżet Gminy Wągrowiec na 2013r. 

Ponadto, część zmian w budżecie na 2013r. ma swoje konsekwencje w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, w kolejnych latach. 

 Z uwagi na zmniejszenie wartości pożyczek zaciąganych w 2013r. na finansowanie działań  

finansowanych zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na operacje: „Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w Siedleczku wraz                          

z zagospodarowaniem terenu” o kwotę 46 471 zł do kwoty 453 529 zł oraz „Remont świetlicy 

wiejskiej w Rudniczu” o kwotę 117 757 zł do kwoty 226 951 zł, w 2014r. zmniejszono kwotę 

rozchodów z kwoty 1 109 467 zł, do kwoty 945 239 zł;, w tym kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt. 

1 ustawy ufp: 945 239 zł.  Ponadto, z uwagi na aneks Nr 1 z dnia 10 lipca 2013r. do umowy                     

nr 00042-6911-UM1500114/12 z dnia 24 października 2012r., na realizację zadania „Remont 

świetlicy wiejskiej w Rudniczu”, w 2014r. zmniejszono wysokość dochodów z tytułu ww. umowy 

o kwotę 114 757 zł.   

Z uwagi na wprowadzenie środków w kwocie 4 000 zł na przygotowanie inwestycji, na 

wykonanie przyłącza energetycznego, na zadanie „Zmiana sposobu użytkowania budynku 

inwentarskiego na wiejską salę wielofunkcyjną w Grylewie, wraz z zagospodarowaniem terenu”, 

zmieniono okres realizacji zadania na lata 2013 – 2014. 

Ponadto, na podstawie art. 9 Ustawy z dnia 16 listopada 2012r., o redukcji niektórych obciążeń 

administracyjnych w gospodarce (Dz. U z 2012r, poz. 1342), w związku z Ustawą z dnia 27 

kwietnia 2001r. – Prawo Ochrony Środowiska podmiot korzystający ze środowiska wnosi opłaty za 

dany rok kalendarzowy do dnia 31 marca następnego roku, a nie jak to miało miejsce dotychczas do 

końca miesiąca następującego po upływie półrocza. W związku z powyższym środki planowane na 

2013r. wpłyną w części w roku 2014r., i dlatego w dochodach bieżących w roku 2013 zmniejszono  

dochody a w roku 2014 zwiększono dochody o kwotę 527 000 zł, gdyż kwota ta pierwotnie 

planowana była na rok 2013 a po zmianie przepisów jej wpływ jest planowany na rok 2014. 

 

 

 

 

 



 

Z uwagi na fakt, że zakończenie budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowe – 

Toniszewo – Kopaszyn planowane jest na II półrocze 2014r. skorygowano dochody bieżące z tytułu 

podatku od nieruchomości w 2014r.  Pierwotnie zaplanowano wpływ za cały rok w wysokości 

1 000 000 zł. Z uwagi na półroczne opóźnienie w realizacji zadania skorygowano dochody z tego 

tytułu o kwotę 500 000 zł.  

Ponadto, mając na uwadze powyższe okoliczności zmieniono wartości w poszczególnych 

latach realizacji zadania Budowa Sali gimnastycznej w Łeknie, służącej również środowisku                          

w poszczególnych latach, w następujący sposób: w roku 2014, z kwoty 2 500 000 zł do kwoty                  

2 000 000 zł, w roku 2015, z kwoty 1 500 000 zł do kwoty 2 000 000 zł.  

W związku z powyższym dokonano zmian w kolejnych latach prognozy, związanych                           

z uwzględnieniem powyższych zmian. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 


